

PROPOSTA READEQUADA**NOME DA EMPRESA:** Moraes & Haas LTDA**CNPJ e INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 28.742.694/0001-51 -- 482/0002081**ENDEREÇO:** Av. João Fernandes, nº 476, Centro, Jacuizinho/RS**REPRESENTANTE:** Veranez de Moraes Haas**CPF:** 599.048.950-15**TELEFONE:** (55) 9 9606-9381**E-MAIL:** veranesmoraes@yahoo.com.br

Item	Produto – Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Carne bovina, moída e resfriada	boi gaúcho	Kg	350	R\$ 30,99	R\$ 10.846,50
2	CARNE BOVINA, DE PANELA, DESOSSADA (PALETA)	boi gaúcho	Kg	350	R\$ 29,99	R\$ 10.496,50
4	PEITO DE FRANGO COM OSSO	coopavel	Kg	350	R\$ 12,99	R\$ 4.546,50
6	PAO FATIADO, INTEGRAL, PACOTES DE 500g	viscont	Pct	75	R\$ 12,00	R\$ 900,00
7	BATATA INGLESA ROSA	nacional	Kg	400	R\$ 5,19	R\$ 2.076,00
9	TOMATE	Nacional	Kg	200	R\$ 7,82	R\$ 1.564,00
10	MORANGA CABOTIA, UNIDADE GRANDE (2KG)	Nacional	Un	75	R\$ 8,99	R\$ 674,25
11	CENOURA	Nacional	Kg	125	R\$ 7,99	R\$ 998,75
13	REPOLHO GRANDE (UNIDADE ENTRE 1,5 E 2 KG)	Nacional	Un	90	R\$ 6,48	R\$ 583,20
14	BETERRABA DESCCLASSIFICADO	Nacional	Kg	90	R\$ 1,47	R\$ 132,30
15	CEBOLA GRANDE	Nacional	Kg	125	R\$ 5,81	R\$ 726,25
17	BANANA PRATA VERDE	Nacional	Kg	75	R\$ 5,84	R\$ 438,00
18	MAMÃO FORMOSA GRANDE (1,5KG)	Nacional	Un	30	R\$ 9,99	R\$ 299,70
19	MAÇA GALA P	Nacional	Kg	75	R\$ 6,91	R\$ 518,25
21	CHUCHU	Nacional	Kg	90	R\$ 4,91	R\$ 441,90
22	MANDIOCA DESCASCADA, CONGELADA PACOTES DE 1KG	Nacional	Kg	125	R\$ 9,98	R\$ 1.247,50
23	OVOS DE GALINHA	ubert	Dz	125	R\$ 8,82	R\$ 1.102,50
24	MARGARINA, EMBALAGEM 1KG	Dualis	Un	25	R\$ 10,79	R\$ 269,75
25	MANTEIGA EXTRA SEM SAL, SACHÊ DE 10g, CAIXAS COM 144 UNIDADES	Dualis	Un	3	R\$ 198,92	R\$ 596,76
26	QUEIJO MUZZARELA, PACOTES DE 150g (FECHADOS NA INDÚSTRIA)	rei sul	Pct	300	R\$ 8,49	R\$ 2.547,00
27	PRESUNTO COZIDO, PACOTES DE 150g (FECHADOS NA INDÚSTRIA)	jcw	Pct	250	R\$ 7,05	R\$ 1.762,50
28	TEMPERO VERDE, MAÇOS DE 200g	nacional	Un	250	R\$ 4,62	R\$ 1.155,00
29	MASSA DE LASANHA RESFRIADA, PACOTES COM 500g (MASSA RETANGULAR)	itaípe	Pct	50	R\$ 8,41	R\$ 420,50
30	ARROZ BRANCO, PACOTES DE 5KG, GRUPO BENEFICIADO, SUBGRUPO ARROZ POLIDO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1	polidinho	Pct	75	R\$ 16,42	R\$ 1.231,50
32	ACHOCOLATADO EM PÓ, SACHE DE 800g	neilar	Un	25	R\$ 9,81	R\$ 245,25
37	LEITE UHT INTEGRAL, CAIXA COM 12 CAIXAS DE 1 LITRO	tirol	Un	75	R\$ 61,99	R\$ 4649,25
38	FEIJÃO TIPO 1	ama	Pct	65	R\$ 4,95	R\$ 321,75
40	POLENTINA, PCT DE 500g DEVE CONTER MILHO, SAL, FERRO E ÁCIDO FÓLICO	nutritiva	Pct	75	R\$ 4,38	R\$ 328,50
41	MASSA CABELO DE ANJO, PACOTES 500g	Diana	Pct	50	R\$ 5,19	R\$ 259,50
43	BISCOITO MARIA, PACOTES DE 400g	Diana	Pct	30	R\$ 4,09	R\$ 122,70
44	BISCOITO ÁGUA E SAL, PACOTES DE 400g	Diana	Pct	30	R\$ 4,92	R\$ 147,60

45	BISCOITO INTEGRAL, PACOTES DE 400g	Diana	Pct	30	R\$ 5,48	R\$ 164,40
46	GELATINA DIET, CAIXA DE 25g (MORANGO E ABACAXI)	neilar	Un	30	R\$ 4,29	R\$ 128,70
47	PUDIM DIET, CAIXA DE 45g (CHOCOLATE, BAUNILHA, MORANGO)	neilar	Un	30	R\$ 4,02	R\$ 120,60
48	CHÁ (CAMOMILA, ERVA DOCE, MAÇA) CAIXA COM 10 SACHÊS	gostosso	Un	60	R\$ 4,02	R\$ 241,20
49	CAFÉ SOLÚVEL 180g	cocamar	Un	150	R\$ 26,31	R\$ 3.946,50
50	GELÉIA DE FRUTA DIET SORTIDA, CAIXA COM 140 SACHÊS	neilar	Un	3	R\$ 84,92	R\$ 254,76
51	CREME DE LEITE, CAIXA DE 200g	tirol	Cx	125	R\$ 2,56	R\$ 320,00
52	ÓREGANO C/ 50g	ki temper	un	25	R\$ 7,19	R\$ 179,75
53	FARINHA DE ROSCA, PACOTES DE 500g, SERÁ ACEITO SOMENTE A INDUSTRIALIZADA	flatut	Pct	5	R\$ 6,98	R\$ 34,90
54	FARINHA DE TRIGO, PACOTE COM 5KG	biondina	Pct	25	R\$ 13,09	R\$ 327,25
55	FERMENTO QUÍMICO, UND. DE 250g	kolipico	Un	5	R\$ 8,91	R\$ 44,55
56	LEITE CONDENSADO, CAIXAS DE 395g	frimesa	Un	50	R\$ 5,29	R\$ 264,50
57	AÇUCAR CRISTAL SACHE DE 5g, CAIXA COM 400un	lowçucar	Un	4	R\$ 22,41	R\$ 89,64
58	ADOÇANTE SACHÊ 0.8g CAIXA COM 50UN	lowçucar	Un	5	R\$ 52,95	R\$ 264,75
VALOR TOTAL						R\$ 58.031,16

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Jacuizinho/RS, 21 de julho de 2026.

Veranez de Moraes Haas
CPF: 599.048.950-15